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  خلاصه
دي حث در مورد تاثیر افزودنی ریزدانه به ماسه به منظور بررسی تاثیر مقاومت خاك مورد توجه بسیاري از مخققان بوده است.مجموعه عوامل زیاب 

تر حالت باشد، که یکی ازمهمترین پارامترها ارزیابی تغییرات مقاومت سیلت اضافه شده به ماسه توسط پارامدر ارزیابی رفتار ماسه سیلت دار موثر می
-لختعدادي آزمایش با استفاده از دستگاه سه محوري مونوتونیک با مقدار درصدهاي متفاوت سیلت با فشار تحکیمی مختلف و نسبت تخل است.

ي هاهاي مسییر تنش نمونهو بررسی منحنیبا استفاده از نتایج  بدست آمده اند. هاي متفاوت تحت حالت زهکشی نشده بر روي ماسه  انجام شده
نسبت  بادار بدست آمده است، در ادامه مقادیر پارامتر حالت هاي حالت پابدار براي هر درصد وزنی از مخلوط ماسه سیلتشده، نمودارآزمایش

هاي با نهتوان رفتار نموها صورت گرفته شده است. با استفاده از پارامتر حالت میتخلخل هر نمونه ارائه شده و بحث در مورد پیشبینی رفتار نمونه
 بینی کرد.  نسبت تخلخل متفاوت را پیش

 
 دار، زهکشی نشده، سه محوري، حالت پایدار، پارامتر حالت.ماسه سیلت کلمات کلیدي

 
 

  مقدمه .1
 

سط محققین هاي مختلف تودار با درصد سیلتاي سیلتهاي ماسهدار یا خاكاي سیلتاي با خاکهاي ماسههاي ماسهمبناي مقایسه بین رفتار خاك
  [1].هاي مشاهده شده در درصدهاي مختلف ریزدانه لازم استمختلف اغلب روشن نیست و یک مبناي منطقی براي برونیابی تفاوت

مشخص )، معمولا یکی از مهمترین متغیرهاي حالت براي eبرگردد، نسبت تخلخل ( ’e-logpبطور سنتی که شاید به کار ترزاقی در رابطه با منحنی 
) بعنوان متغیرهاي مکانیک خاك حالت بحرانی تحت p’,q,eها انتخاب شده است و این کار، روسکو و همکاران را نیز در انتخاب (فتار خاكکردن ر

حالت اي که حالت اولیه آنها بالاي خط هاي ماسهنمونه .تاثیر قرار داده است. همچنین فورمولاسیون حالت پایدار نیز از این ادبیات تاثیر گرفته است
دهند و اگر حالت شونده از خود نشان میهایی که حالت اولیه آنها زیر این خط قرار دارد رفتار سخت) قرار دارد رفتار نرم شونده و نمونهSSLپایدار (

 کرنش معمولا ابتدا نرم شونده و سپس سخت شونده خواهد بود.  –باشد رفتار تنش  SSLاولیه در حول و حوش 
ها باعث بوجود آمدن متغیرهاي حالت متفاوت دیگري نظیر پارامتر کرنش ماسه –بت تخلخل و تنش تحکیم بر روي رفتار تنش تاثیرات نسترکیب 

 زنند. رفتار انبساطی را رقم میψرفتار انقباضی و مقادیر منفی براي  ψشده است. مقادیر مثبت براي  [4]و اندیس حالت  ψ [2,3]حالت 
محوري فشاري را در نظر بگیریم تماسهاي فعال در طی تمام پروسه تغییر هاي زهکشی نشده سهو تستهاي یکنواخت محدود کنیم اگر بحث را به ماسه

ی وجود داشته باشد در این حالت نسبت تخلخل توانند یکسان بمانند. اگر یک حالت پایدار نهایشکل زهکشی نشده در یک نسبت تخلخل یکسان نمی
هاي برشی اند که کرنش) مربوط به حالت نهاییp’f,qf,eتواند باشد و پارامترهاي (هاي فعال فقط در حالت پایدار نهایی مییک شاخص تقریبی تماس

آید. لذا نسبت تخلخل شاخصی از میکروساختار ود نمیدهند و تراکم حجمی پلاستیک اضافی بوجاضافی، زنجیره نیرو و تماسهاي فعال را تغییر نمی
  ذرات فعال در حالت بحرانی است.

بینی شده در تماسهاي فعال و مشخصات تغییر ) موجب تغییرات پیشp’f,qf,e) و حالت نهایی (p’,q,eها اختلاف بین حالت موجود (در رفتار ماسه
 شود. شکلی وابسته در ماسه می
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